П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
06 мая 2024 г.                                                                                               № 286-п

О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края «Развитие экономики», утвер-
жденную постановлением администрации Апанасенковского муниципально-
го округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 999-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, поста-

новлением администрации Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края от 06 марта 2023 г. № 119-п «О внесении изменений в По-

рядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-

грамм Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

утвержденный постановлением администрации Апанасенковского муници-

пального района Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 488-п»,

в целях устранения замечаний, указанных в экспертном заключении

от 11.04.2024 № РМЭ-142/31-37, администрация Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-

ную программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края «Развитие экономики», утверждённую постановлением администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского  края от 29 де-

кабря 2023 г. № 999-п «Об утверждении муниципальной программы Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края «Развитие эконо-

мики».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на временно исполняющего обязанности первого заместителя главы адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Келехсаева Р.Р.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 06 мая 2024 г. № 286-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие экономики»,

 утвержденную постановлением администрации Апанасенковского
 муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 999-п

1. В паспорте подпрограммы «Развитие пищевой и перерабатывающей

промышленности и потребительского рынка в Апанасенковском муници-

пальном округе Ставропольского края» муниципальной программы Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края «Развитие эконо-

мики»:

1.1. В позиции «Задачи подпрограммы» абзац третий исключить.

1.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограм-

мы» абзац пятый пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Непосредственным результатом реализации данного основного меро-

приятия Подпрограммы станет повышение деловой активности товаро-

производителей и увеличение объема отгруженных товаров собственного

производства, выполненных работ и услуг собственными силами крупными и

средними товаропроизводителями по виду экономической деятельности

«Производство пищевых продуктов» с 25,2 млн. рублей в 2024 году до 26,00

млн. рублей в 2029 году.».

2. В паспорте подпрограммы «Создание благоприятных условий для

экономического развития Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края» муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Развитие экономики» в позиции

«Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» в абзаце

четвертом слова «к 2023 году» заменить словами   «к 2024 году».

3. В паспорте подпрограммы «Снижение административных барьеров,

оптимизация и повышение качества предоставления государственных и му-

ниципальных услуг в Апанасенковском муниципальном округе Ставрополь-

ского края» муниципальной программы Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края «Развитие экономики»:

3.1. Позицию «Показатели решения задач подпрограммы» дополнить

абзацем следующего содержания:

«время ожидания в очереди населения Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края и организаций Апанасенковского муници-

2

пального округа Ставропольского края при обращении за предоставлением

государственных и муниципальных услуг местного самоуправления».

3.2. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации подпро-

граммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«сокращение времени ожидания в очереди населения Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края и организаций Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края при обращении за

предоставлением государственных и муниципальных услуг в органы местно-

го самоуправления» с 15 минут в 2024 году до 10 минут в 2029 году.».

_______________________________